Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

фелеральное государственное бюджетное образовательное уrрежление высшего
образования <Уральский государственный юридический университет имени В.Ф.Яковлева>

(ФГБОУ ВО <УрГЮУ имени В.Ф.Яковлева>)

2 б Апр 2023
прикАз

г. Екатеринбург J\ъ //t4
По основной деятельности
О стоимости обучения в УрГЮУ
для продолжающих обуrение
в 202З 12024 учебном году
по программ€lм высшего образования

В соответствии с пунктом 3 статьи 10l Федерального закона oT29.12.2012 N9273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации), Постановлением ПравительстваРоссии от 15.09.2020
Nel44l <Об утверждении Правил оказания платных образовательньIх услуг), приказоNI
Минобрнауки России от |2.02.2019 Jфбн кОб утверждении порядка определения платы дJuI

физических и юридических лиц за услуги фаботы), относящиеся к ocHoBHbIM видам
деятельЕости, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации, ок€вываемые ими сверх установленного государственного задания, а
также в случаjIх, определенных федеральными законами, в пределах установленного
государственного задания>, на основании пунктов2.4 и 2.5 Устава университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обуlения для лиц, поступивших в 202112022 п 20221202З

учебном году и продолжающих свое обучение в 202З12024 учебном году, по

программам бакалавриата высшего образованпя в соответствии с Приложением

лl} 1.

2. Установить стоимость обучения для лиц, поступивших в 201912020 и 202012021

учебном году и продолжающих свое обучение в 202З12024 учебном году, по

программам бакалавриата высшего образования в соответствии с Приложением

ль 2.

3. Установить, что стоимость обучения дJuI лиц, восстановленных или переведенных по

любым основаниям независимо от года восстановления (перевода), а также

выходящих из академического отпуска в 202З12024 уrебном году, устЕtнавливается по

году начilIа реiLлизации образовательной прогрЕl]ч{мы (с учетом произведенньtх

индексаций), на которую лицо восстанавливается (восстанавливzulось), переводится

(переволилось) или выходит из академического отпуска.

4, Главному бухгалтеру (И,В.Боровцова) обеспечить до 01 июня 202З года внесение

данных о стоимости обуrения в програN{мное обеспечение.

5. Отделу лицензирования, аккредитации и KoHTpoJuI качества образовательного

ПРОцеССа УМУ (И.В.Крутья) организовать рЕlзмещение настоящего прикiва на

,ё
Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бублик Владимир Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.05.2023 10:55:46
Уникальный программный ключ:
c51e862f35fca08ce36bdc9169348d2ba451f033

t
официа;lьном сайте университета в течение пяти рабочих дней с момента

подписания.
v

6. Медиацентру (О.В.Порываева) опубликовать настоящий приказ в гtLзете <Юрист> в

течение одного месяца с момента издания приказа.

7. Руководителям уrебньIх cTpyKTypHbD( подрtвделений рЕ}зместить настоящий приказ на

информационных стендах подрiвдепений.

8, Заведующему канцелярией (Е.д.Трланова) довести настоящий приказ до

р).ководителей учебных cTpyKTypHbIx подразделений УрГЮУ, юридического отдела

(В.Ю.Ерохович), управления экономики и государственньIх закупок (С.С.Иванова),

учебно-методического управления (Н.С.КугузоJЪ), главного бу<галтера

(И,В.Боровцова), отдела гIета доходов от предпринимательской и иной, приносящей

доход деятельности (М.Р.Хuр.r.*i), ответственного секретаря приемной комиссии

(Е.В.Устюжанина).

Ректор В.А.Бублик

Приложение Nч l странича l

кприказуNл /44
Стоимость обучения для лиц, продолжающих обучение в2023/2024 учебном году
по программма бакалаврпата

2 б Апр 2023

Стоимость /Urя в 202112022 tl 202212023

Код и наименование
направления подготовкп

(спеuиальность)
Квалификация Профиль образовате,rьной программы

Учебные
подраздеJIен

11я

Условпя
освоения

образоватеэlьно

й программы

<DopMa

обучения/
срок

обучения

Курс
Стоимость
нечетного
семестра

Стоимость
четного

семестра

Стоимость
за год

Полвдя стоимооь
образоватшьной ушуги с

учетом нормдтивпого
срока обученяя п

ищйвидушьяоrо псриодд

обучевшя

49з 200) 82 200 82 200 164 400

3 82 200 82 200 lM 400 328 800
"IОриспруденция"

40.0з.0l

l 64 400

бакалавр

Государственно - правовой и международно - правовой;
Правоохранительная и юрисдикционная деятельнооть);

Правовое реryлирование предпринимательской
деятельности,

!еятельность в области юстиции и правосудия;

Общеправовой

ИЮ;
ип.

ИГиМП;
ИПиП;
исоп

(на базе СОО)
полная 4очная

года

4 82 200 82200 l 64 400

l 0

2 l 00 000 l 00 000 200 000 600 000

3*
,l00

000 l 00 000 200 000 400 000

40,03.0l
"Юриспруденuия"

бакалавр
Международное коммреческое право (сетевая программа

с ТГЮУ) ИIlиП
(на базе СОО)

полная 4очнaц
года

4 l00 000 100 000 200 000 200 000

l

) 83 400 83 400 ]6б Е00 ззз 600
40.03.0l

"Юриспруаенчия"
]6б 800 l66 800

бакалавр Общеправовой исоп
сокращенная,

ускоренная
(на базе СПО)

JочнаrI

года

3 83 400 83 400

0l

2 4з 650 43 650 87 300 305 550

43 650 87 300 2l82503 43 б50
4 43 650 43 б50 87 300 l 30 950

40.0з,0l
"Юриспруленчия"

4з 650

бакалавр Общеправовой; исоп (на

базе СОО)
полная

4 года б мес.
очн()-]аоч ная

5 4з 650 43 650

0 0l
2 50 з00 50 300 I00 600 25l 500

3 50 300 50 300 l 00 б00 l 50 900

40.03.0l
"Юриспруденция"

бакалавр Общеправовой исоп
сокращенная,

ускоренная (на

базе СПО)

очно-заочная
3 года б мес.

4 50 300 50 з00 50 300

0l

) 48 85() 48 850 97 700 l 95 400
40.03.0 |

"Юриспруденчия"
бакалавр Общеправовой и(,()I l

w\р4цwппоr,

ускоренная,
второе высшее

очно-заочная 3

года
3 48 850 48 850 97 700 97 700

)

l

Приложение Nэ l страница 2
кприказуNэ /?^ 26 Агtr 2023

Код и наименование
нап рд вJIен пя подготовки

(специальность)
Ква:rифпкация П рофшль образовате,льной программы

Учебные
подраздеJIен

ия

Условия
освоения

образовате.llьно

й программы

<DopMa

обучения/
срок

обученпя

Курс
Стоимость
нечетIlого

семестра

Стоимость
четпого

семестра

Стоимость
за год

полная стоимость
образовятшьшой уоуги с

учетом нормдтивного
срокr <rбучевия я

ищивЕдушьного периода
обучения

40.0з.0l
"Юриспруленuия"

40.0з.0l
"Юриспруденция"

бакалавр

бакалавр

Пракгическм юриспруденция

Пракгическм юриспруденция

исоп полная

базе СОО)

сокращенная,

базе СПО)

очно-заочная
5 лет

заочнtм
года

4

l 0
) 34 800 34 800 69 600 278 400

3 34 800 34 800 69 600 208 800

4 з4 800 з4 800 69 600 lз9 200
5

l

34 800 з4 800 69 600 69 600

,,
44 650 44 650 89 300 267 900

3 44 650 44 650 89 300 l 78 600

4 44 650 44 650 89 з00 89 з00

40.0з.0l
"Юриспруденция" бакалавр Госуларственно-правовой и международно-правовой ИГиМП

сокращенна.я,

ускоренная,
второе высшее
(на базе ВО)

заочнм
года

J
l 0 0

,,
44 l50 44 I50 88 300 l 76 600

3 44 l50 44 150 88 300 88 з00

))

исоп

Стоимосr,ь обученtrя лля лиlt, Itродолжаюrцих обучеttис в2023/2024 учебном году
по программам бакалавриата

Стоимость для лиц поступивших в 201 9/2020 и 202Ol2O2l учебном голу

поиложение Лъ 2

к'пеикаlуN,iУ4rУ 26 АПР 202I

Код ш наимеrrование
наtIравJrешIlя подготовкп

(специальность)
Ква;ltrфItкаtltrя Профlrль образовате-qьной программы Учебные

подразделения

ушовия освоенlrя
образовательной

программы

Форма
обучения/

срок
обучения

Курс
CTorrMocTb
нечетного
се[rестра

CTorrMocTb
четного
семсстра

CTorlMocTb за

год

полпая стоямость
образовательпой уФугп с

учетом порйfiтffвпоrо срока

обучеппl п япдff iпдумьноrо

пернодя обучеппя

l
2

3
40_0З.0 l "Юриспруденция" бакшавр

Общеправовой;
Гоryдарственно - правовой и мех(д/народно

правовой;

ИЮ; ИП;
ИГиМП;
ИПиП;
исоп

полная (на базе
соо\

4очная
года

4 85 2lll) l]5 20l) l 70 4l)0 l 70 400

l

z
3
1 36 l)5ll 36 (l5() 72 ll)l) l44 200

40.03,0 l "Юриспруленчия" бакшавр
Госуларmвенно - правовой и межд/народно -

правовой
ИI-иМП

полная (на базе

соо)
очно-заочкая 5

лfl

5 36 ()5(l 36 ll50 72 Il)() 72 l00

l
2

3
4 45 25l) 45 25() 90 5l)|) I з5 750

40,0З.0 | "Юриспруденция" бакаllавр Общеправовой исоп полная (на бще
соо)

очно-заочная 4

года б мес,

5 15 250 45 250 45 250

l

2

J () 0
40.03.0 l "Юриспруденция" бакалавр Общеправовой исогI

сокращенная,

ускоренная, (на базе

спо)

очно-заочная З

года б месяцев

4 52 l 5l) 52 l sl) 52 l50

I

2

J ()
40.03,0 l "IОриспруденция" бакалавр Практическая юриспруденция исоп

сокращенная,

ускореннш (на базе

спо)

очно-заочнш 3

года б мес.

1 46 3|)l) 46 зl)0 46 300